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Den. 28. januar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

38 til L 94, forslag til lov om ændring af lov om planlægning og lov om 

naturbeskyttelse (Opfølgning på dele af Naturplan Danmark om etablering af et 

Grønt Danmarkskort, forbud mod gødskning og sprøjtning på § 3-beskyttede 

arealer og indførsel af et vejledende bødeniveau for overtrædelse af 

naturbeskyttelsesloven m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 38 (L 94) 

Vil ministeren præcisere, hvilke biodiversitetsmål Naturplan Danmark og 

herunder L 94 skal opfylde, og hvordan disse kan dokumenteres opfyldt i 2020, 

kvalitativt og kvantitativt? 

 

Svar 

Regeringen har forpligtet sig til at arbejde for at standse tabet af biodiversitet 

inden 2020 både som medlem af EU og som part i FN’s Biodiversitetskonvention. 

Naturplan Danmark bidrager til at nå dette mål. L 94 er ét af flere initiativer i 

Naturplan Danmark, som vil bidrage til at Danmark arbejder for 

biodiversitetsmålene. 

 

FN’s Biodiversitetskonvention indeholder 20 delmål (Aichi-mål) og EU’s 

biodiversitetsstrategi 6 delmål.  

 

Naturplan Danmark og L 94 bidrager bl.a. til EU’s biodiversitetsstrategis delmål 1 

om fuldstændig gennemførsel af direktiverne om fugle og levesteder, delmål 2 om 

at bibeholde og retablere økosystemer og økosystemtjenester og delmål 3 om at 

øge landbrugets og skovbrugets bidrag til bevarelse og forøgelse af biodiversiteten.  

 

Naturplan Danmark og L 94 bidrager ligeledes til at opfylde FN’s 

biodiversitetskonventions delmål 1 om at befolkningen senest i 2020 er bekendt 

med de værdier, der knytter sig til biologisk mangfoldighed, og de skridt de kan 

tage for at beskytte og udnytte biodiversitet bæredygtigt, og delmål 5 om at tabet af 

alle naturlige levesteder herunder skove i 2020 som minimum er halveret og hvor 

muligt bragt tæt på nul, og degradering og fragmentering er betydeligt reduceret. 

 

I Naturplan Danmark er der i bilag 3 en oversigt, der viser hvordan de enkelte 

indsatser i Naturplan Danmark bidrager til delmålene i henholdsvis FN’s 
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biodiversitetskonvention og EU’s biodiversitetsstrategi, jf. 

http://mim.dk/media/129321/naturplan-danmark.pdf 

 

Danmark indrapporterer løbende status for sit arbejde med målsætningerne til 

såvel EU som til biodiversitetskonventionens sekretariat under FN. Senest har 

Danmark i april 2014 indsendt den såkaldte 5. landerapport, som giver et overblik 

over biodiversitetstilstanden i Danmark, til biodiversitetskonventionens 

sekretariat, og i 2018 skal Danmark afrapportere 6. landerapport til sekretariatet. I 

2020 vil det i både EU og FN-regi blive vurderet i hvilket omfang målet om at 

stande tabet af biodiversitet inden 2020 er nået. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Oluf Engberg 

 

http://mim.dk/media/129321/naturplan-danmark.pdf

	Spørgsmål nr. 38 (L 94)
	Vil ministeren præcisere, hvilke biodiversitetsmål Naturplan Danmark og herunder L 94 skal opfylde, og hvordan disse kan dokumenteres opfyldt i 2020, kvalitativt og kvantitativt?
	Svar

